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公益財団法人  石井育英会

1. 事業

【財団運営の概況】

【奨学金事業】

【その他の事業】

２．資金調達等の状況

【資金調達の状況】 公益事業用に寄付を受けた財産 円

石井育英会は、公益認定後5年目を迎えました。厳選な審査のもと５期生として４名の学生を採用し、計31

名の学生が在籍する年度となりました。奨学金での支援のみではなく、学生それぞれの状況を理解するため

にオンラインによる面談、豊かな人間性を涵養する研修等を実施し、地元福岡の将来を担う人材の育成の機

会を得ることができるように支援を行っております。在籍奨学金給付事業は、経済的な理由で大学進学をあ

きらめてしまう学生に対する奨学・援助が目的であり、当財団の設立の中核にある事業であります。給付型

奨学金事業を行う財団も増えてきておりますが、今だ減少しない個人破産や家庭崩壊などの問題の解決の一

つとして民間に出来る社会貢献の裾野を広げて参る活動を続けております。学生委員会も2年目となり、ス

ムーズな活動を実施することができました。SNS等媒体を利用して定期的に情報をアップし、当財団を知っ

ていただける機会を増やせております。コロナ禍の状況だったため、対面での認定式や報告会などは行うこ

とができませんでしたが、オンラインを利用し活動を実行することができております。

事 業 報

令 和 3 年 4 月 1 日 か ら 令 和 4 年 3 月 31 日 ま で

81,781,089

今年度は128件の団体・個人の皆様よりご寄付いただきました。皆様のご寄付により支えられてきました。

この場をお借りし心よりのお礼を申し上げます。

人間形成を学ぶ場としての「木鶏会」や社会人としての経営力の基礎を学ぶ場として「MG研修」があり、

新型コロナウイルス感染症対策を取りながらの「MG研修」には4名の学生が参加しております。また、学

生のみでのオンラインによる「学生木鶏会」は6回おこなわれました。MG研修では社会勉強のみならず社

会人の皆さんとの触れ合いの中で成長できる機会となっております。学生木鶏会では学生同士の交流だけに

とどまらず、意見交換することで多様な考え方を学ぶことができています。学生委員会も2年目となったこ

とで円滑に進めることができております。事務局と学生が一緒に運営することにで、多くの意見を取り入れ

より財団が成長していけるよう動けていると考えます。

令和3年度は一期生1名、二期生12名、三期生3名、四期生11名、五期生4名。計31名への奨学金給付を行い

ました。奨学金給付規程により給付一時停止が1件発生しております。月額50,000円として半年分の300,000

円を7月と11月にそれぞれ支給し、今年度合計9,900,000円の指定正味財産を給付型奨学金として給付を致し

ました。これについての原資には、寄付を充当いたしております。今後も30名前後の奨学生に給付をし続け

ていくためにも、事務局および学生が一丸となって運営と寄付募集の活動をおこなって参ります。

財団運営に関する基本的な資金については基金の運用益を充てていきますが、より広い寄付を募るための活

動も計画しております。この点は資金調達だけでなく、財団の認知度を上げる意味もあり、HPやSNS、ポ

スター、チラシ等メディア媒体を使った方法を駆使することで実現致します。



【設備投資】

①　重要な固定資産の取得

該当なし

②　重要な設備の新設、増設

該当なし

③　重要な固定資産の売却、除却、滅失等

該当なし

【令和３年度の財産及び損益の状況】

経常収益 円

評価損益等調整前当期経常増減額 円

当期経常増減額 円

正味財産期末残高 円

【重要な契約に関する事項】

【職員に関する事項】

令和3年3月31日現在における事務局員は以下のとおりです。

【役員会等に関する事項】

①　理事会

②　評議員会

③　届出事項

【許可、認可、承認等に関する事項】

R4.3.31 事業計画・収支予算等の承認（教育庁）

R3.6.30 公益法人等に対して財産を寄附した場合の譲渡所得等の非課税措置における基金明細書の提出（教育庁）

R3.6.30 R2年度　事業報告・決算報告等の提出（教育庁）

R3.7.28 代表理事の再選任等の承認 可決

氏　　名 就任年月日

運営補佐・事務統括 三和ホールディングス社員

代表理事 R1.8.5 運営・統括 三和ホールディングス社員

担当事務 備　　考

相 手 方 契約金額 契約期間 契約の概要

該当なし

8,278,242

△ 10,109,592

△ 10,109,592

626,623,915

契約年月日

R3.6.16 石井育英会奨学基金の財産の買換えの件 可決

開催年月日 議事事項 会議の結果

R3.6.26 事業報告・決算報告等の承認 可決

届出年月日 届出事項（届出先）

R4.3.14 事業計画・収支予算等の承認 可決

変更登記申請／（福岡法務局）

事務局長

事務局員 石井　芳栄 R1.9.1 運営補佐・事務 三和ホールディングス社員

石井　雄

会議の結果

R3.6.5

開催年月日 議　事　事　項

事務員 竹本（松本）　友里 H30.1.1 会計・支払 三和ホールディングス社員

事業報告・決算報告等の承認 可決

浦田　征彦 H30.1.1

R3.10.1

申請年月日 申請事項 許可等年月日 備　　考

該当なし

職名等



3. 役員等に関する事項

令和3年3月31日現在における役員、評議員は以下のとおりです。

株式会社ドーガン 代表取締役

三和ホールディングス㈱ 代表取締役副社長

宮﨑淳二税理士事務所 税理士

税理士法人ＹＣＡ 代表社員

福岡大学 経済学部 教授

日本サンダイン株式会社　代表取締役社長

三和ホールディングス㈱ 代表取締役社長

㈱西日本シティ銀行　取締役常務執行役員

福岡銀行　取締役専務執行役員　

田邊法律事務所 弁護士

石井　雄 非常勤 無

役　　職

無

理事

代表理事

木村　政信 〃 〃

評議員

監事 森　大介 非常勤 無

評議員 森元　賢治 〃 〃

評議員 五島　久 〃 〃

石井　清悟 非常勤

評議員 田邊　俊 〃 〃

理事 山口　淳一 〃 〃

理事 阿比留　正弘 〃 〃

理事 宮崎　淳二 非常勤 〃

役　　職 氏　　名 常勤・非常勤 報酬の有無



公益財団法人石井育英会

附 属 明 細 書

　令和3年度事業報告には、「一般社団法人及び一般財団法人に関する法律施行規則」第３４条第３項に規定

する附属明細書「事業報告の内容を補足する重要な事項」が存在しないので作成しない。



公益財団法人石井育英会 （単位：円）

当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 資産の部

1． 流動資産

現 金 預 金 1,016,004 315,837 700,167

流動資産合計 1,016,004 315,837 700,167

2． 固定資産

(1) 基本財産

現 金 預 金 3,000,000 3,000,000 0

基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0

(2) 特定資産

現 金 預 金 229,037,448 165,390,124 63,647,324

石井育英会奨学基金 313,510,036 280,951,734 32,558,302

投 資 有 価 証 券 79,950,000 76,110,000 3,840,000

特定資産合計 622,497,484 522,451,858 100,045,626

(3) その他の固定資産

ソ フ ト ウ ェ ア 110,943 226,353 △ 115,410

その他の固定資産合計 110,943 226,353 △ 115,410

固定資産合計 625,608,427 525,678,211 99,930,216

資産合計 626,624,431 525,994,048 100,630,383

Ⅱ 負債の部

1． 流動負債

未 払 金 115,926 17,000 98,926

流動負債合計 115,926 17,000 98,926

2． 固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 115,926 17,000 98,926

Ⅲ 正味財産の部

1． 指定正味財産

寄 付 金 312,250,214 244,500,124 67,750,090

受贈投資有価証券等 313,510,036 280,951,734 32,558,302

指定正味財産合計 625,760,250 525,451,858 100,308,392

(うち基本財産への充当額) 3,000,000 3,000,000 0

(うち特定資産への充当額) 622,497,484 522,451,858 100,045,626

2． 一般正味財産 748,255 525,190 223,065

(うち基本財産への充当額) 0 0 0

(うち特定資産への充当額) 0 0 0

正味財産合計 626,508,505 525,977,048 100,531,457

負債及び正味財産合計 626,624,431 525,994,048 100,630,383

科 目

貸 借 対 照 表

令和 4年 3月 31日 現在



公益財団法人石井育英会

1. 継続事業の前提に関する注記

　該当なし。

2. 重要な会計方針

(1)　公益法人会計基準の適用

(2)　有価証券の評価基準及び評価方法

(3)　棚卸資産の評価基準及び評価方法

　該当なし。

(4)　固定資産の減価償却の方法

　固定資産の減価償却は、次の方式を採用している。

一括償却資産 ３年均等償却

無形固定資産 定額法

(5)　引当金の計上基準

　該当なし。

(6)　消費税等の会計処理

　消費税等の会計処理は税込方式により行っている。

3. 会計方針の変更

　該当なし。

4. 基本財産及び特定資産の増減及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

・・・

当期末残高当期減少額

3,000,000

3,000,000

229,037,448

79,950,000

122,186,640

122,186,640

0

00

小　計

石井育英会奨学基金 280,951,734 32,558,302

522,451,858 22,141,014

科　目

基本財産

現金預金

小　計

現金預金

特定資産

投資有価証券

「公益法人会計基準」（平成20年4月11日　改正平成21年10月16日内閣府公益認定当委員会）

を採用している。

・・・

合　計 525,451,858 22,141,014

当期増加額前期末残高

3,000,000

3,000,000

165,390,124

76,110,000

313,510,036

　「満期保有目的の債権並びに子会社株式及び関連会社株式以外の有価証券」であり、決算日

の市場価格に基づく時価法を採用している。

0

85,788,338

3,840,000

22,141,014

622,497,484

625,497,484



5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

6. 担保に供している資産

　該当なし。

7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は次のとおりとなっている。

（単位：円）

8. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

　該当なし。

9. 保証債務等の偶発債務

　該当なし。

10. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　該当なし。

11. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　該当なし。

12. 基金及び代替基金の増減額及びその残高

　基金の及び代替基金の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

石井育英会奨学基金 313,510,036

313,510,036

313,510,036

32,558,302

32,558,302

0

0

32,558,302

当期末残高

ソフトウェア

合　計 110,943

577,050

577,050

466,107

減価償却累計額 当期末残高

466,107

110,943

79,950,000

622,497,484

0

（うち指定正味財産

からの充当額）

（うち負債に対応す

る額）

0

0

0

0

0

0

0

0

科　目

科　目

基本財産

（うち一般正味財産

からの充当額）

取得価額

当期末残高

合　計

小　計

投資有価証券 79,950,000

625,497,484 625,497,484

3,000,000

622,497,484

現金預金

0

3,000,000

3,000,000

229,037,448

基金計

合　計

280951734

280951734

石井育英会奨学基金 313,510,036 313,510,036 0 0

当期増加額

3,000,000小　計

特定資産

現金預金 229,037,448

前期末残高

280951734

科　目

基金

0

当期減少額



13. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりとなっている。

(単位：円)

14. 減損損失関係

　該当なし。

15. 関連当事者との取引の内容

　該当なし。

16. キャッシュ・フロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引

　該当なし。

17. 重要な後発事象

　該当なし。

18. その他

　該当なし。

金　額内　容

経常収益への振替額

目的達成による指定解除額

経常外収益への振替額

該当なし

合　計

11,968,191

11,968,191



公益財団法人石井育英会 （単位：円）

当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1． 経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用収益 29 29 0

基 本 財 産 受 取 利 息 29 29 0

特定資産運用収益 5,507,295 817,736 4,689,559

特 定 資 産 受 取 利 息 3,400,532 405,300 2,995,232

特 定 資 産 受 取 配 当 金 2,106,763 0 2,106,763

特 定 資 産 売 却 益 0 412,436 △ 412,436

受取寄付金 13,481,191 20,484,712 △ 7,003,521

指 定 正 味 財 産 振 替 額 11,968,191 20,131,712 △ 8,163,521

受 取 寄 付 金 1,513,000 353,000 1,160,000

雑収益 560 169 391

有 価 証 券 運 用 益 0 0 0

受 取 利 息 560 169 391

経常収益計 18,989,075 21,302,646 △ 2,313,571

(2) 経常費用

事業費 17,475,486 20,209,361 △ 2,733,875

支 払 奨 学 金 17,400,000 20,104,080 △ 2,704,080

奨 学 生 懇 親 会 費 11,780 46,255 △ 34,475

旅 費 交 通 費 4,030 0 4,030

通 信 運 搬 費 2,940 0 2,940

消 耗 品 費 28,906 26,477 2,429

会 議 費 0 759 △ 759

雑 費 27,830 31,790 △ 3,960

管理費 1,290,524 1,093,256 197,268

業 務 委 託 費 519,406 256,300 263,106

広 告 宣 伝 費 0 0 0

旅 費 交 通 費 0 1,800 △ 1,800

減 価 償 却 費 115,410 115,410 0

通 信 運 搬 費 126,921 135,071 △ 8,150

消 耗 品 費 49,895 197,499 △ 147,604

賃 借 料 98,556 98,556 0

租 税 公 課 0 2,440 △ 2,440

修 繕 費 195,415 0 195,415

会 議 費 0 0 0

雑 費 184,921 286,180 △ 101,259

経常費用計 18,766,010 21,302,617 △ 2,536,607

223,065 29 223,036

2． 経常外増減の部

(1) 経常外収益

投資有価証券受贈益 0 0 0

投資有価証券受贈益振替額 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

固定資産減損損失 0 0 0

特 定 資 産 減 損 損 失 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

0 0 0

223,065 29 223,036

0 0 0

223,065 29 223,036

525,190 525,161 29

748,255 525,190 223,065

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄付金 80,268,089 113,755,026 △ 33,486,937

特定資産評価損益等 30,488,370 106,956,426 △ 76,468,056

石井育英会奨学基金資産売却益 1,520,124 6,607,534 △ 5,087,410

一般正味財産への振替額 △ 11,968,191 △ 20,131,712 8,163,521

100,308,392 207,187,274 △ 106,878,882

525,451,858 318,264,584 207,187,274

625,760,250 525,451,858 100,308,392

Ⅲ 正味財産期末残高 626,508,505 525,977,048 100,531,457

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

当期一般正味財産増減額

正味財産増減計算書

令和 3年4月1日から令和 4年3月31日まで

科 目

当期経常増減額

当期経常外増減額

法人税、住民税及び事業税

税引前当期一般正味財産増減額



公益財団法人石井育英会 （単位：円）

奨 学 金 給 付 事 業 小 計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1． 経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用収益 0 0 29 29

基 本 財 産 受 取 利 息 0 0 29 29

特定資産運用収益 5,507,295 5,507,295 0 5,507,295

特 定 資 産 受 取 利 息 3,400,532 3,400,532 0 3,400,532

特 定 資 産 受 取 配 当 金 2,106,763 2,106,763 0 2,106,763

特 定 資 産 売 却 益 0 0 0 0

受取寄付金 11,968,191 11,968,191 1,513,000 13,481,191

受 取 寄 付 金 0 0 1,513,000 1,513,000

指 定 正 味 財 産 振 替 額 11,968,191 11,968,191 0 11,968,191

雑収益 0 0 560 560

受 取 利 息 0 0 560 560

経常収益計 17,475,486 17,475,486 1,513,589 18,989,075

(2) 経常費用

事業費 17,475,486 17,475,486 0 17,475,486

支 払 奨 学 金 17,400,000 17,400,000 0 17,400,000

奨 学 生 懇 親 会 費 11,780 11,780 0 11,780

旅 費 交 通 費 4,030 4,030 0 4,030

通 信 運 搬 費 2,940 2,940 0 2,940

消 耗 品 費 28,906 28,906 0 28,906

雑 費 27,830 27,830 0 27,830

管理費 0 0 1,290,524 1,290,524

業 務 委 託 費 0 0 519,406 519,406

広 告 宣 伝 費 0 0 0 0

旅 費 交 通 費 0 0 0 0

減 価 償 却 費 0 0 115,410 115,410

通 信 運 搬 費 0 0 126,921 126,921

消 耗 品 費 0 0 49,895 49,895

賃 借 料 0 0 98,556 98,556

租 税 公 課 0 0 0 0

修 繕 費 0 0 195,415 195,415

会 議 費 0 0 0 0

雑 費 0 0 184,921 184,921

経常費用計 17,475,486 17,475,486 1,290,524 18,766,010

0 0 223,065 223,065

2． 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 223,065 223,065

0 0 525,190 525,190

0 0 748,255 748,255

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄付金 80,268,089 80,268,089 0 80,268,089

特定資産評価損益等 30,488,370 30,488,370 0 30,488,370

石井育英会奨学基金資産売却益 1,520,124 1,520,124 0 1,520,124

一般正味財産への振替額 △ 11,968,191 △ 11,968,191 0 △ 11,968,191

100,308,392 100,308,392 0 100,308,392

513,884,223 513,884,223 11,567,635 525,451,858

614,192,615 614,192,615 11,567,635 625,760,250

Ⅳ 正味財産期末残高 614,192,615 614,192,615 12,315,890 626,508,505

当期経常増減額

一般正味財産期首残高

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

令和 3年4月1日から令和4年3月31日まで

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

科 目
公 益 目 的 事 業

法人会計
内部取引

消 去
合 計

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高



公益財団法人石井育英会

1. 継続事業の前提に関する注記

　該当なし。

2. 重要な会計方針

(1)　公益法人会計基準の適用

(2)　有価証券の評価基準及び評価方法

(3)　棚卸資産の評価基準及び評価方法

　該当なし。

(4)　固定資産の減価償却の方法

　固定資産の減価償却は、次の方式を採用している。

一括償却資産 ３年均等償却

無形固定資産 定額法

(5)　引当金の計上基準

　該当なし。

(6)　消費税等の会計処理

　消費税等の会計処理は税込方式により行っている。

3. 会計方針の変更

　該当なし。

4. 基本財産及び特定資産の増減及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

・・・

当期末残高当期減少額

3,000,000

3,000,000

229,037,448

79,950,000

122,186,640

122,186,640

0

00

小　計

石井育英会奨学基金 280,951,734 32,558,302

522,451,858 22,141,014

科　目

基本財産

現金預金

小　計

現金預金

特定資産

投資有価証券

「公益法人会計基準」（平成20年4月11日　改正平成21年10月16日内閣府公益認定当委員会）

を採用している。

・・・

合　計 525,451,858 22,141,014

当期増加額前期末残高

3,000,000

3,000,000

165,390,124

76,110,000

313,510,036

　「満期保有目的の債権並びに子会社株式及び関連会社株式以外の有価証券」であり、決算日

の市場価格に基づく時価法を採用している。

0

85,788,338

3,840,000

22,141,014

622,497,484

625,497,484



5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

6. 担保に供している資産

　該当なし。

7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は次のとおりとなっている。

（単位：円）

8. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

　該当なし。

9. 保証債務等の偶発債務

　該当なし。

10. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　該当なし。

11. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　該当なし。

12. 基金及び代替基金の増減額及びその残高

　基金の及び代替基金の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

石井育英会奨学基金 313,510,036

313,510,036

313,510,036

32,558,302

32,558,302

0

0

32,558,302

当期末残高

ソフトウェア

合　計 110,943

577,050

577,050

466,107

減価償却累計額 当期末残高

466,107

110,943

79,950,000

622,497,484

0

（うち指定正味財産

からの充当額）

（うち負債に対応す

る額）

0

0

0

0

0

0

0

0

科　目

科　目

基本財産

（うち一般正味財産

からの充当額）

取得価額

当期末残高

合　計

小　計

投資有価証券 79,950,000

625,497,484 625,497,484

3,000,000

622,497,484

現金預金

0

3,000,000

3,000,000

229,037,448

基金計

合　計

280951734

280951734

石井育英会奨学基金 313,510,036 313,510,036 0 0

当期増加額

3,000,000小　計

特定資産

現金預金 229,037,448

前期末残高

280951734

科　目

基金

0

当期減少額



13. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりとなっている。

(単位：円)

14. 減損損失関係

　該当なし。

15. 関連当事者との取引の内容

　該当なし。

16. キャッシュ・フロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引

　該当なし。

17. 重要な後発事象

　該当なし。

18. その他

　該当なし。

金　額内　容

経常収益への振替額

目的達成による指定解除額

経常外収益への振替額

該当なし

合　計

11,968,191

11,968,191



公益財団法人石井育英会

1. 基本財産及び特定資産の明細

　基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

2. 引当金の明細

　該当なし。

附 属 明 細 書



公益財団法人石井育英会 （単位：円）

場所・物量等 使途目的等 金額

（流動資産）

小口現金 運転資金として 1,436

預金 普通預金 運転資金として 1,014,568

西日本シティ銀行　渡辺通支店

預金 普通預金 運転資金として 0

福岡銀行　渡辺通支店

1,016,004

（固定資産）

基本財産 預金 普通預金 法人会計 2,999,747

福岡銀行　渡辺通支店

預金 普通預金 法人会計 253

西日本シティ銀行　渡辺通支店

特定資産 預金 当座預金 公益目的事業 20,598,873

UBS銀行

預金 普通預金 公益目的事業 99,155,779

西日本シティ銀行　渡辺通支店

預金 普通預金 公益目的事業及び法人会計 107,314,109

西日本シティ銀行　渡辺通支店

預金 普通預金 公益目的事業 1,968,687

大和証券ネクスト銀行

投資有価証券 外国債券　２件 公益目的事業 79,950,000

石井育英会奨学基金資産 株式会社ＴＡＴＥＲＵ 公益目的事業 210,209,700

986,900株

石井育英会奨学基金資産 野村SMA 31,083,863

石井育英会奨学基金資産 三井住友ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 10,803,221

石井育英会奨学基金資産 ｸﾚﾃﾞｨ･ｽｲｽ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ永久劣後債 21,190,604

石井育英会奨学基金資産 野村證券 公益目的事業 222,648

石井育英会奨学基金資産 楽天證券 公益目的事業 40,000,000

その他の固定資産 ソフトウェア 公益会計ソフト 公益目的事業及び法人会計の共有財産 110,943

625,608,427

626,624,431

（流動負債）

未払金 従業員　経費精算 法人会計 115,926

115,926

（固定負債）

該当なし

0

115,926

626,508,505

　　資産合計

　　負債合計

　流動負債合計

　固定負債合計

　　正味財産

財 産 目 録
令和4年3月31日現在

貸借対照表科目

　流動資産合計

　固定資産合計


